
TANDIL, 25/08/2020 
RD 204/20 

 
 

 
   

Página 1 de 1 

 

VISTO: 

La presentación de Secretaría Académica y, 

 
CONSIDERANDO: 

Que, en la misma se presenta la nota elevada por el Dr. Carlos Peña, Director del 

Departamento de Matemática, quien solicita el dictado de una asignatura optativa: 

Animación Geogebra, presentada por el profesor Mauro Natale. 

Que, en la presentación se detallan la carga horaria, la modalidad virtual de dictado y 

evaluación. 

Que, la asignatura se propone con un dictado virtual, se ofrece para alumnos de las 

carreras de matemática y física de la Facultad y no solicita requisitos. 

Que, la optativa se ofrece también como curso de formación continua.  

Que, la Secretaría Académica eleva la propuesta con recomendación favorable. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
LA SEÑORA DECANA 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO 1º: Aprobar la asignatura Animación Geogebra, como optativa del Departamento 

de Matemática, con 4 (cuatro) créditos, ofrecida para las carreras de matemática y física de 

la Facultad.  

ARTÍCULO 2º: Dictar la presente Resolución Ad Referendum del Consejo Académico. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.- 

 


